Fica acrescido ao Artigo 2º do Projeto de Lei nº 048/2025 o seguinte crédito especial, 

referente à Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme solicitado pela Pasta: 

Com a inclusão do crédito acima, o valor total do Artigo 2º do Projeto de Lei nº 

048/2025 passa a ser: R$726.604,27 (setecentos e vinte e seis mil, seiscentos e quatro reais e 

vinte e sete centavos). 

Em decorrência da presente Emenda, o valor total global da Lei resultante do Projeto 

de Lei nº 048/2025 passa a ser: R$1.939.652,09 (um milhão, novecentos e trinta e nove mil, 

seiscentos e cinquenta e dois reais e nove centavos), ficando alterada a ementa do Projeto. 

Ficam mantidos os demais dispositivos do Projeto de Lei nº 048/2025. 

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2025.